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Talousvaliokunnan mil~tintö n:o 9 hallituksen esityksestä laiksi 
Pohjois-Suomessa annettavista sähkön hinnanalennuksista 

Eduskunta on lähettänyt 12 päivänä helmi­
kuuta 1993 talousvaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 358/1992 
vp laiksi Pohjois-Suomessa annettavista sähkön 
hinnanalenn uksista. 

Esityksen johdosta valiokunnassa ovat olleet 
kuultavina kauppa- ja teollisuusministeri Pekka 
Tuomisto, ylitarkastaja Mauri Valtonen kaup­
pa- ja teollisuusministeriöstä, hallitusneuvos Jarl 
Hagelstam valtiovarainministeriöstä, kilpailu­
asiainneuvos Martti Virtanen kilpailuvirastosta, 
apulaisjohtaja Eino Lindroos Kemijoki Oy:stä, 
pääsihteeri Harri Viheriävaara Sähköntuottajien 
yhteistyövaltuuskunnasta, toimitusjohtaja Esa 
Hellgren Suomen Sähkölaitosyhdistyksestä ja . 
toiminnanjohtaja Pentti Lampinen Pohjois-Poh­
janmaan Maakuntaliitosta. 

Hallituksen esitys 

Lakiehdotuksen mukaan sähkön toimittajat 
voivat alentaa Lapin läänin ja Oulujoen alueen 
jakelusähkölaitoksille myymäänsä sähkön hin­
taa ja rajoittaa jälleenmyyntiä kilpailunrajoituk­
sista annetun lain säännösten estämättä. 

Valiokonnan kannanotot 

Valiokunta puoltaa lakiehdotukseen sisälty­
vän järjestelyn hyväksymistä. Valiokunta kui­
tenkin toteaa, että tällä lailla säädetään poikkeus 
kilpailunrajoituksista annetun lain säännöksistä 
sallimalla sähköntoimittajien alentaa sähkön 
hintaaja rajoittaajälleenmyyntiä laissa määritel-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja LOuekoski, 
varapuheenjohtaja Björkenheim, jäsenet Jurva, 

230140B 

!yllä alueella kilpailunrajoituksista annetun lain 
säännösten estämättä. 

Alennusjärjestely on tähän asti perustunut 
valtioneuvoston vuonna 1983 tekemään periaa­
tepäätökseen. Alennuksia perusteltiin Kemijoen 
rakentamisen haittojen korvaamisella Kemijoki 
Oy:n yhtiösopimuksen mukaisesti ja Lapin säh­
kölaitosten korkeiden jakelukustannusten alen­
tamisella sekä pysyvän hyödyn aikaansaamisella 
alueen väestölle. Päätös oli voimassa vuoden 
1992loppuun. 

Myös käsiteltävänä olevan hallituksen esityk­
sen perustelujen mukaan alennusten antaminen 
on korvausta vesivoiman rakentamisen aiheutta­
mista haitoista. Esityksen perustelut eivät kaikil­
ta osin vastaa olemassa olevaa tilannetta, koska 
valiokunnan saaman selvityksen mukaan aina­
kin Kemijoki Oy on korvannut kaikki voimalai­
tosten ja säännöstelyhankkeiden rakentamisesta 
aiheutuneet haitat ja vahingot lain sekä annettu­
jen rakennuslupapäätösten mukaisesti. Alen­
nuksia onkin tosiasiallisesti pidettävä lähinnä 
aluepoliittisena tukena. 

Alennukset ovat tällaisena tilapäinen järjeste­
ly, koska vastaisuudessa alennuksia tarkastelta­
essa on alueellisten näkökohtien ohella otettava 
huomioon vuoden 1995 jälkeen tapahtuva tarif­
fijärjestelmän uudistus, kilpailuvaatimukset 
etenkin ETA-sopimuksen tultua voimaan sekä 
myös alennuksista aiheutuvat rasitukset sähkön­
toimittajille ja mahdollisesti niiden muille asiak­
kaille. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Korhonen, Koski, Laivoranta, Linnainmaa, Pa­
loheimo ja Saastamoinen sekä varajäsenet Kor­
va, Lehtinen ja A. Ojala. 
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